

امریکا قطعنامه عضویت کامل فلسطین در شورای امنیت را وتو کرد تا زاده جامعه بین‌المللی برای تحقق بخشیدن بخشی هر چند کوچک از حاکمیت فلسطین، همچنان در تعلیق بماند. ۱۲ دولت، به قطعنامه عضویت فلسطین رأی مثبت دادند، انگلیس و سوئیس با رأی منفی به استقبال آن رفتند و امریکا از حق وتوی خود برای آن استفاده کرد. نماینده روسیه در سازمان ملل گفته «شرم بر امریکا بابت مانع شدن در برابر اراده بین‌المللی.»

■ ■ ■

به گزارش «جوآن» ر‌آی گیری روز پنج‌شنبه به چهارمین رأی گیری بدل شد که از زمان عملیات حماس در ۱۷اکتبر، امریکا از اختیار وتوی خود در شورای امنیت برای محافظت از اسرائیل در برابر قطعنامه‌ها استفاده می‌کند. فلسطین در حال حاضر وضعیت «ناظر غیر عضو» در سازمان ملل دارد که درخواست برای عضویت کامل آن، بایستی ابتدا به تصویب شورای امنیت و بعد به تأیید حداقل دو سوم اعضای مجمع عمومی برسد. فلسطین از سال ۲۰۱۲ عضو ناظر دائم سازمان ملل شده است؛ وضعیتی مثل واتیکان می‌باشد که به آن اجازه می‌دهد در جلسات سازمان ملل شرکت کند اما در مورد پیش‌نویس قطعنامه‌ها و تصمیمات حق رأی ندارد.
تشکیلات خودگردان فلسطین در سال ۲۰۱۱ (همان موقع که تشکیلات خودگردان فلسطین به عنوان عضو کامل یونسکو پذیرفته شد) تلاش برای عضویت کامل راه شروع کرد، کوششی که امریکا آن را بی‌نتیجه گذاشت. حالا به فاصله ۱۳ سال از آن موقع، در شاکش جنگ غزه و بحث‌های بین‌المللی برای تشکیل دولت مستقل فلسطینی که امریکایی‌ها نیز در فضای بعد از ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ آن را بارها تأیید کرده‌اند، پنج‌شنبه شب شورای امنیت سازمان ملل یک بار دیگر شاهد رأی گیری درباره عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل بود. تشکیلات خودگردان فلسطین دوم آوریل ۲۰۲۴، مجدداً درخواستی برای بررسی در خواست سال

۲۰۱۱ خود برای عضویت کامل در سازمان ملل ارائه کرد، که وتوی پنج‌شنبه‌ای امریکا مانع آن شد. هفته قبل اینترسیست با استناد به یادداشت‌های داخلی وزارت خارجه امریکا فاش کرده بود امریکا مخفیانه اعضای شورای امنیت سازمان ملل را تحت فشار قرار داده در خواست فلسطین برای عضویت کامل را رد کند. در یکی از یادداشت‌های وزارت خارجه امریکا که به طور خاص، خطاب به مالت (رئیس دور‌های شورای امنیت) و اکوادور و فرانسه نوشته شده، آمده بود: «ما از شما می‌خواهیم که از هیچ قطعنامه بالقوه شورای امنیت که دربار فلسطین را به عنوان یک کشور عضو سازمان ملل توصیه می‌کند، حمایت نکنید.»

قطعنامه عضویت کامل فلسطین را الجزایر مطرح کرد

و امریکا تنها کشور عضو شورای امنیت ۱۵ عضوی بود که به این قطعنامه رأی منفی داد. ۱۲ نفر از جمله روسیه، چین، فرانسه و ژاپن رأی مثبت دادند، در

■ **واکنش**

■ **پنجم انداز**

نتانیاهو: موجودیت اسرائیل در خطر است

وضعیت بحرانی در بدنه رژیم صهیونیستی و ناکامی رژیم تل آویو در دستیابی به اهداف وعده داده شده نخست وزیر رژیم صهیونیستی، وی را ناچار کرد تا اذعان کند که موجودیت این رژیم در معرض خطر قرار دارد.

روزنامه ییدبعوت اخرونوت در یک جمله وضعیت کنونی صهیونیست‌ها را به تصویر کشید: «با مجموعه‌ای از چالش‌های طولانی مدت مواجهیم». این روزنامه در ادامه تشریح کرد که خانواده‌های اسرای اسرائیلی در غزه از اینکه ایتمار بن گویر، وزیر امور خارجه داخلی رژیم صهیونیستی حمله داعیایی در داخل ایران را مسخره خواند، خواسارت بر کناری فوری او شدند. آنها تأکید کردند بن گویر با این اظهارات جان فرزندان ما را به خطر می‌اندازد.

روزنامه عبری اسرائیل هیوم هم نوشت: «اسرائیل با مجموعه‌ای از چالش‌های امنیتی و سیاسی طولانی‌ومواجه است و پیچیدگی مقابله با آنها از ترکیبی از پنج ویژگی ناشی می‌شود: تعداد زیاد تهدیدها و چالش‌ها، توزیع جغرافیایی آنها، ارتباطات متقابل بین آنها، هزینه زیاد اشتباه در مورد آنها و دشواری اولویت‌بندی آنها و بر خورد با آنها.» گزارش‌های رسانه‌های صهیونیست، تأییدی است بر اظهارات بیانیمین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که پنج‌شنبه شب گفت «شکاف داخلی در اسرائیل باید اکنون بر طرف شود، چرا که ما با تهدید موجودیت ریبرو هستیم.» نتانیاهو افزود: «ما متعهد به پیروزی بر محور تروریسم [مقاومت آ] در غزه، آزادی گروگان‌ها و مقابله با تهدیدات آینده از ایران هستیم.» این در حالی است که یک روز قبل، رسانه‌های صهیونیست از تشدید اختلافات در کابینه جنگ خبر داده بودند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد که اختلافات فتن‌آمیز وزرای جنگ-این رژیم از جمله یو او گالات، وزیر جنگ و بینی گانتس، وزیر جنگ اسبق در خصوص روند جنگ در غزه بالا گرفت. به خصوص که با وجود گذشت بیش از شش ماه از آغاز جنگ غزه، تل آویو نتوانسته‌است جنبش حماس را شکست دهد و وعده نتانیاهو در خصوص پیروزی کامل بر حماس در حاله‌ای از انپهام مفهده است. طی ماه‌های گذشته، این سه نفر بر سر موضوعات کلیدی برای تصمیم گیری نظیر چگونگی آغاز یک فشار نظامی قاطع، آزادی اسرا و اداره نوار غزه پس از جنگ دچار اختلافات شدید بوده‌اند. اخیراً «ال استریت‌زورنال» نیز با افشا به اختلافات بین نتانیاهو، گانتس و گالات گفته‌بود که با ورود جنگ غزه به هفتمین ماه خود، افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی در مورد عاقبت این جنگ دچار اختلافات بسیار شده و سه چهره اصلی نظامی این رژیم، در تلاشی مذنبوحانه به دنبال رفع تنشوش از آذخان عمومی هستند.

■ **موج مخالفت‌ها با حمله به رفح**

در چنین فضای پرتنش و موج انتقادهایی گنتس ادعای تکراری قصد حمله زمینی اسرائیل به رفح مطرح کرده است. کاخ سفید پنج‌شنبه شب بیانیه‌ای در این مورد صادر کرد که بنابر آن، طرفین در مورد رفح گفت‌وگو کرده و در مورد هدف مشترک شکست حماس در رفح توافق کردند. شرکت کنندگان امریکایی در این گفت‌وگوها درباره اقدامات مختلف در رفح ابراز نگرانی کرده و شرکت کنندگان صهیونیست توافق کردند این نگرانی‌ها را مدنظر قرار داده و تحت نظارت گروه مشاوره راهبردی گفت‌وگوهای بیشتری میان کارشناسان انجام شود. جان کربی، سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز روز پنج‌شنبه گفته بود «مقامات امریکایی و اسرائیلی در حال بر گزاری یک نشست مجازی برای بحث در مورد حمله احتمالی نظامی اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه و مخالفت واشینگتن با آن هستند.» کرابی تصریح کرد: «هدف اصلی واقعا صحبت در مورد رفح و در میان گذاشتن نگرانی‌های امریکا در مورد حمله زمینی بزرگ به این شهر است.» از سوی دیگر، وزرای خارجه گروه ۷ در جریان نشست روز جمعه در ایتالیا بیانیه‌ای صادر کردند که در بخشی از آن تأکید شده باید تلاش بیشتری برای کاهش بحران آسانی ویرانگر در غزه انجام شود. این گروه به صراحت مخالفت خود را با هر گونه عملیات نظامی اسرائیل در رفح در جنوب غزه اعلام کردند و درباره پیامدهای قاجح‌مباران آن هشدار دادند. آتش‌س فوری و پایدار در غزه، آزادی گروگان‌های اسرائیلی و رسیدن کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه خواسته گروه ۷ است. هم‌چنین علیا احمد بن سیف آل ثانی، نماینده قطر در سازمان ملل گفت: «مخالف هر گونه عملیات نظامی از سوی نیروهای اشغالگر اسرائیلی در رفح هستیم.» ال ثانی افزود: «از هیچ تلاشی برای رسیدن به توافق آتش‌بس دائم در غزه گذار نخواهیم کرد.» ژانگ جون، سفیر چین در سازمان ملل دیگر چهره بین‌المللی بود که روز پنج‌شنبه در جلسه شورای امنیت گفت که رژیم اسرائیل باید هر گونه طرح حمله به رفح را کنار بگذارد. وی در این جلسه که با موضوع فلسطین بر گزار شد، افزود: «کشورهای دارای نفوذ باید تلاش‌های مشخص» برای آتش‌بس انجام دهند. سفیر چین ادامه داد: اسرائیل باید از قطعنامه شورای امنیت پیروی و گذرگاه‌ها را برای ارسال کمک‌های بیشتر به غزه باز کند.»

پیرو الممل

سرویس بین‌الملل ۶۰۶۸۵۲۳

چهارمین وتو از ۱۷ اکتبر

امریکا «فلسطین نیم‌بند» راهم وتو کرد



حالی که دو عضو (بریتانیا و سوئیس) رأی متنوع دادند. امریکا به خصوص طی شش ماه گذشته، بعد از عملیات ۱۷ اکتبر حضور یافته که از راه‌حل دائمی برای کشمکش فلسطین و اسرائیلی‌ها حمایت می‌کند. رابرت وود، معاون نماینده امریکا در سازمان ملل، در نشست پنج‌شنبه شب گفت که از زمان حملات ۱۷ اکتبر، پرزیدنت بایدن به صراحت گفته که صلح پایدار در منطقه تنها از طریق راه‌حل دو کشوری با تضمین امنیت اسرائیل حاصل می‌شود ولی او گفت که «واشینگتن بر این باور است که راهی جز مذاکرات بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌های برای تشکیل کشور فلسطینی وجود ندارد.» او قطعنامه شورای امنیت را «ووهنگام» خوانده که نمی‌تواند «برای مردم فلسطین دولت شود.» مروان

■ **واکنش**

■ **گزارش ۲**

موشک‌های حزب‌الله «الجلیل علیا» را در خاموشی فرو برد

با افزایش حملات موشکی حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی، وضعیت امنیتی در بخش‌های هم‌مرز با لبنان روز به روز بحرانی‌تر می‌شود. تازه‌ترین عملیات نیروهای مقاومت، چند پایگاه نظامی و شهرک صهیونیست‌نشین را مورد اصابت قرار داد که نقطه اوج آن در الجلیل علیا بود که به دلیل قطعی برق در خاموشی فرورفت که صهیونیست‌ها را به وحشت انداخته است و نسبت به گذشته شدنی زرادخانه واقعی مقاومت لبنان اثر آن گزارش کرده‌اند. ■ ■ ■

با تشدید تنش‌ها بین حملات مقاومت رژیم صهیونیستی، دامنه‌ی حملات از جنوب لبنان به سرزمین‌های اشغالی هم ابعاد جدیدی به خود گرفته است و حزب‌الله روز پنج‌شنبه چندین منطقه را در شمال ارامی اشغالی مورد هدف قرار داد. حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد دو محل تجمع نیروهای نظامی رژیم اشغالگر اسرائیل در شهرک برونوت و مرزهای شمالی را با موشک هدف قرار داده است. به گزارش الجزیره، حزب‌الله همچنین نیروهای اسرائیلی را در ساختمانی در شهرک المنراه هدف قرار داد که در این حمله نیز تلفاتی به اشغالگران وارد آمد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی تأیید کرد که ساختمانی در شهرک برونوت در الجلیل علیا مستقیماً هدف موشک حزب‌الله قرار گرفته است. به گفته رسانه‌ها، شلیک موشک از لبنان باعث قطعی برق در برخی مناطق الجلیل علیا شده‌است.

حزب‌الله پنج‌شنبه شب نیز پایگاه ربدین در مزارع شبعا را هدف حمله قرار داد. همچنین در عملیات دیگری، روزمندگان حزب‌الله، پایگاه روسسات العلم در ارتفاعات اشغالی کفرشوا را هدف حمله موشکی قرار دادند که

واکنش

واکنش تحریمی واشینگتن و لندن به «وعده صادق»

به دنبال عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس همچون همیشه به سلاح تحريم متوسل شدند و اعلام کردند که تحريم بر نامه‌های موشکی و پيپه‌ادی را در دستور کار قرار داده‌اند. بنابر آنچه وزارت خزانه‌داری امریکا اعلام کرده، این نهاد در سه سال گذشته بیش از ۶۰۰ نهاد مرتبط با ایران را تحريم کرده است. روز پنج‌شنبه اعلام شد در واکنش به پاسخ موشکی ایران علیه اسرائیل، تحريم‌های جدیدی علیه تهران اعمال شده است زیرا بایدن به جای واکنش نظامی درصدد پاسخ اقتصادی است. جنت یلن، وزیر خزانه‌داری در این مورد گفت که تحريم‌های جديد برنام‌های ساخت موشک و هواپیماهای بدون سرنشین ایران را هدف قرار می‌دهد.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۰۷

نامیدکننده خوانند و خواجه‌ننگ، سخنگو و دستیار وزیر امور خارجه چین در شبکه اجتماعی ایکس آن را برای بشريت غم‌انگيز خواند و نوشت: « پکن و اکثریت کشورها در کنار مردم فلسطین ایستاده‌اند.» نماینده روسیه در سازمان ملل واکنشی تند و تیز به آن نشان داد و گفت: «شرم بر امریکا بابت مانع شدن در برابر اراده بین‌المللی، زیرا امریکا و اسرائیل در حال برهسم زدن روند تاریخ هستند.» وزارت امور خارجه عربستان سعودی با اظهار تأسفاد از ناکامی شورای امنیت سازمان ملل متحدر در تصویب قطعنامه عضویت کامل فلسطین در این سازمان تأکید کرد ممانعت بر سر این امر به تقویت سرکشی اسرائیل و ادامه نقض قوانین بین‌المللی می‌انجامد. وزیر امور خارجه ایرلند هم در واکنش به وتوی امریکا اعلام کرد که از نتیجه رأی گیری در شورای امنیت در سراه عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل ناامید هستیم. به گفته وزیر امور خارجه ایرلند، کشورش از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت می‌کند و اکنون زمان آن فرا رسیده است که فلسطین جایگاه شایسته خود را در میان کشورهای جهان به دست آورد. نماینده فلسطین متحده از حق وتو برای جلوگیری از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را محکوم می‌کنیم. ریاض منصور، فرستاده فلسطین در سازمان ملل، تلاش برای عضویت کامل را تلاشی «برای به دست آوردن جایگاه به حق ما در میان جامعه ملل» توصیف کرد. همچنین

بشاره، تحلیلگر ارشد سیاسی الجزیره گفته که وتوی امریکا نشان می‌دهد که واشینگتن سیاست «یارها من هیچ» را هیچ» در قبال فلسطینی‌ها دارد. گلپاد ارا، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل از اینکه تعداد زیادی از کشورهای در خواست فلسطین حمایت کرده‌اند، ابراز ناامیدی کرد و گفت: «صرف نظر از عدم رعایت اصل، که عدم عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل، متأسفانه اکثر شما تصمیم گرفتید که به ترور فلسطینی با یک کشور فلسطینی‌پادش دهید. این بسیار غم‌انگیز است.» او گفته که این کار فلسطینی‌ها را بیش از پیش جسور و صلح‌ا تر قریباً غیرممکن می‌کند. ■ **غم‌انگیز است**

چین به وتوی امریکا واکنش نشان داد و آن را

■ **پنجم انداز**

موشک‌های حزب‌الله «الجلیل علیا» را در خاموشی فرو برد

عصر حجر برمی‌گردد و نیروهای مقاومت توان روبرویی با ارتش اسرائیل را ندارند، رسانه‌های این رژیم نظیر متفاوت‌تری از رهبران خود دارند. یدبعوت اخرونوت روز جمعه با انتشار گزارشی درباره تسلیحاتی که حزب‌الله در جبهه شمال فلسطین اشغالی استفاده کرده، نوشت که حزب‌الله با صدها پهپاد؛ موشک‌های شذرّه‌دقیق که بر د آنها به هشت تا ۱۲ کیلومتر می‌رسد، شهرک‌های شمالی و تأسیسات اساسی واحد کنترل هوایی اسرائیل در منطقه مرون را هدف قرار می‌دهد. در ادامه این گزارش آمده است:

فرار کرده‌اند و حاضر نیستند به خانه‌های خود برگردند. این درحالی است که سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله پیش‌تر هشدار داده بود در صورت وقوع درگیری تمام‌عیار، به جای دهها هزار پرتو بیش از ۲ میلیون صهیونیست آوار خواهند شد. ■ **وحشت از قدرت موشکی حزب‌الله**

با رونمایی از سلاح‌های جدید حزب‌الله و عبور موشک‌ها و پهپادهای این جنبش از سامانه گنبد اننتین، اسرائیلی‌ها به قدرت مقاومت لبنان اعتراف کرده‌اند. یک رسانه عبری دبروز اعلام کرد که حزب‌الله به تازگی از راه‌ت‌های قدرتمند خود استفاده می‌کند. شارون رؤف اوفیر، نماینده سابق کنست در گفت‌وگو با شبکه ۱۴ اسرائیل به در دست دادن بازاردنگی در برابر حزب‌الله اشاره کرد و گفت: «چرا واقعیت را هم مردم نمی‌گویم؟! ما شمال اسرائیل را از دست داده‌ایم؛ حزب‌الله که حزب‌الله بر ما وارد کرد شش برابر بیشتر از جنگ با لبنان است؛ می‌خواهم گزینه کنه‌چاه کسی فکشر را می‌کرد اسرائیل به این روز و شب‌ها در تحريم کرده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا هم اقدام به صدور بیانیه‌ای کرد. در بیانیه رئیس‌جمهور امریکا آمده است: «این تحريم‌ها، رهبران و نهاد‌های مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع ایران و بر نامه

همچنین، تولید فولاد در ایران هدف دیگر عنوان شده است که به گفته مقامات امریکایی از سال ۲۰۲۱ در دستور کار دولت امریکا قرار داشت. یلن در بیانیه‌ای که وزارت خزانه‌داری امریکا صادر کرده، گفته که تحريم‌های جدید با هدف پرزه‌پرنه کردن رفتارهای بی‌ثبات‌کننده ایران است و شامل ۱۶ نفر و دو شرکت مربوط به تولید پهپاد در ایران و همچنین پنج شرکت تأمین‌کننده فولاد خورستان است. وزارت خزانه‌داری همچنین سه شرکت تابعه خود، روسا ایرانی را تحريم کرده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا هم اقدام به صدور بیانیه‌ای کرد. در بیانیه رئیس‌جمهور امریکا آمده است: «این تحريم‌ها، رهبران و نهاد‌های مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع ایران و بر نامه اسرائیل به فهرست تحريم‌های لندن اضافه کرده است.

نگاه‌های

هادی محمدی

اقدام‌بار یزیرنده

دلخوشی یا مقدمه اقدام اصلی؟!

بامداد جمعه (دیروز) خبر شلیک پدافند هوایی پایگاه هشتم اصفهان که نزدیک مرکز هسته‌ای در این شهر نیز می‌باشد، آغازی شد برای انتشار اخبار رنگارنگ در فضای مجازی. یک خبرنگار اسرائیلی با توثیت خود حمله به هفت شهر و مراکز هسته‌ای و نظامی را مدعی شد که در رسانه‌های بزرگ امریکایی دامن زده شد و رسانه‌های فارسی زبان و عربی زبان نیز بر ایجاد آن افزودند. این توثیت در زمان کوتاهی برداشته شد ولی اطلاعات بعدی این‌گونه دنبال شد که چند ریزبزنده از مبدأ ششرق اصفهان با پدافند هوایی ارتش ساقط شده‌اند و اخبار دیگر شهرها فاقد زمینهای خبری است.

صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها در این زمینه موضع گیری رسمی زمینه نکردند ولی به نقل از برخی مقامات اسرائیلی اعلام شد که اقدام مسخره‌ای از سوی اسرائیل است و از امریکایی‌ها نیز نقل شد که دخالتی در آن ندارند. خلال شش روز از اقدام تنبیهی ایران علیه صهیونیست‌ها با نام «وعده صادق»، مقامات صهیونیست از سوی امریکا و غرب تحت فشار بودند که اقدام جدید رژیم صهیونیستی می‌تواند در سیر پلکانی به یک جنگ بزرگ منطقه‌ای تبدیل شود و لذا در ابتدا با مخالفت جدی امریکا مواجه شد ولی در دو روز گذشته و تماس‌های جدید با امریکایی‌ها، چراغ سبزی یک اقدام محدود که به درگیری جدید و شدت و گسترس منطقه‌ای منجر نشود، صادر شد. امریکایی‌ها که «تهدید معتبر» ایران مبنی بر واکنش به هر ماجراجویی از سوی اسرائیل را اجدی تلقی کرده‌اند، با پیام‌های رسانه‌ای در خواست داشتند تا در خارج از ایران اقدام کوچک اسرائیل با اغماض روبه‌رو شود که مواضع روپکردهای راهبردی ایران مجدداً تکرار شد.

عملیات ریزبزنده در اصفهان آن قدر مضحک است که نمی‌تواند در سطح عریده‌های نتانیاهو برای ضربه دوم به ایران قرار داده شود ولی با توجه به اینکه قبلاً نیز ازسوی عناصر آموزش دیده وابسته به رژیم صهیونیستی، اقدام مشابه صورت پذیرفته و عوامل آن دستگیر و مجازات شدند، چندان شکی از این رخداد این است که صهیونیست‌ها و غربی‌ها با تجمع جمعی و عناصر خود و با هدف اینکه موجب تحریک ایران نشود، عملیات اصفهان را برای «دلخوشی و حفظ آبرو» اجزایی کرده‌اند ولی این اقدام آنچنان ازسوی فعالان اجتماعی و رسانه‌ای مورد تمسخر قرار گرفته که قبل از هر چیز موجب سرافکندگی عاملان آن می‌شود. از سوی دیگر این گمانه را نمی‌توان نادیده گرفت که رژیم صهیونیستی و غرب که با عملیات وعده صادق تخفیر شده‌اند و سطوح جدی قدرت باز دارندگی آنها هدف قرار گرفته و هم اکنون نیز صهیونیست‌ها در یک آشفتگی و سرگردمی به سر می‌برند، نباید از اقدامی جدی‌تر دست بردارند و فقط به اقدامات ضد امنیتی، جنگ روانی یا فشارهای اقتصادی و تحريم جديد اكتفا کنند. اگر ویژگی عملیات نظامی ایران با اسکارداران‌های پهپادی فریبکار و سرگرم‌کننده سیستم‌ستم و دستورات فاعی اسرائیل، امریکا فرانسه و ایزرائیل چند کشور عربی مردود طراحی شده بود و نقطه قوت پدافندی و عملیاتی رژیم صهیونیستی را با اقتدار مورد اصابت قرار داد، این احتمال وجود دارد که این ریزبزنده‌های پهپادی ساقط شده، با هدف سنت کردن سیستم و دستورات العمل‌های پدافندی و واکنش گرفتن اقدام اصلی متعاقب آن باشند تا از غافلگیری بهره جستند و موجب شوند امتیاز مهمی را کسب کرده و معادله فعلی وحشت و بازدارندگی را معکوس کنند. آنچه بدیهی است اینکه ضمن شرایط آشفته و ناتوانی رژیم صهیونیستی و بی‌اطمادی امریکا و غرب به شایستگی‌های عملیاتی صهیونیست‌ها، شاید اقدام اصفهان که با ترندهای روز رسانه‌ای بزرگ‌نمایی هم شده، به عنوان واکنش صهیونیست‌ها و با روش غیرسنتقیم معرفی شود ولی نباید گمانه‌زنی دوم و آمادگی‌های مردمی و دستگهای دچار اختلال بشود. اعلان عزم سیاست‌های تنبیهی ایران چه در قبال رژیم صهیونیستی و چه مزدوران فراری و نفوذی در فضای تهدید معتبر خواهد توانست ضریب امنیت ملی را نیز تضمین کند.

اخبار گوناگون

■ **اعمال محدودیت برای هیئت ایرانی در نیویورک**

در تازه‌ترین اقدام در اعمال محدودیت برای هیئت‌ها، وادت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که واشینگتن محدودیت‌های بیشتری را برای جابه‌جایی هیئت ایرانی در نیویورک اعمال کرده است. به گزارش ایرنا از: «جزیره انگلیسی»، پاتل در گفت‌وگو با خبرنگاران روز پنج‌شنبه گفت که هیئت ایرانی فقط می‌تواند در سفر میان مسلمانان متحد و متحدان امنیت‌گرا و اقلیت‌ها ایران و مسیر سازمان ملل متحد و فرودگاه جان‌اف‌کندی حرکت کند. هیئت ایرانی چهار روز پس از عملیات نظامی تنبیهی «وعده صادق» در پاسخ به حمله رژیم اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق سوره، برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل در باره فلسطین وارد نیویورک شد. قبل از تشدید محدودیت‌های تردد دیپلمات‌های ایرانی در دولت ترامپ، دولت‌های پیشین امریکا وقت‌وآمد نمایندگان ایران را به حدود ۲۵ مایل از مرکز منتهت محدود کرده بودند. این محدودیت تردد در همان چیزی است که دولت بایدن آن را حفظ خواهد کرد.

■ **دادگاه ترامپ به زودی آغاز می‌شود**

با کامل شدن روند انتخاب ۱۲ عضو هیئت منصفه دادگاه دوآلد ترامپ، قاضی از ورود به مرحله بعدی این محاکمه خبر داده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این دادگاه برای رسیدگی به پرونده پرداخت حق‌السکوت از سوی دوآلد ترامپ تشکیل می‌شود و طی آن به این اتهام رسیدگی می‌شود که او به یک بازیگر فیلم‌های پورن -استوری‌ها در نیلز- وارد شده تا مانع از افشای ماجرای یک رابطه جنسی ادعایی با او شود. این ادعا به بصبوحه آغاز رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ م مربوط است. با تکمیل شدن هیئت منصفه این دادگاه می‌تواند بنابر تصمیم قاضی، از روز دوشنبه آینده کار خود را آغاز کند. این نخستین دادگاه یک رئیس‌جمهوریدر تاریخ امریکاست. برای همین هم تک‌تک مراحل آن رویدادی تاریخی در پیشینه سیاسی و قضایی امریکا محسوب می‌شود.

■ **بلینکن برای حفظ خطوط ارتباطی به پکن می‌رود**

وزارت خارجه ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا این هفته برای دیدار با مقام‌های ارشد پکن به چین سفر خواهد کرد. به نوشته یولیانتیکو، در بیانیه وزارت خارجه به چین آمده است که بلینکن در طول سفر خود به چین، در مورد اهمیت حفظ خطوط ارتباطی باطی برای مدیریت مسؤلانه روابط بین واشینگتن و پکن گفت‌وگو خواهد کرد. دانیل کربنترینک، دیپلمات ارشد و دستیار وزیر خارجه امریکا در امور شرق آسیا و اقیانوسیه در نشست مطبوعاتی با بیان اینکه بلینکن در سفر چهار روزه از ۲۳ آوریل (۴ دیبهشت) راهی پکن می‌شود در مورد این سفر به خبرنگاران گفت: ما با رویکردی واقع‌بینانه، مطمئن و با تمایلی صادقانه به پکن می‌رویم تا رقابت خود با چینی‌ها را به مسؤلانه‌ترین شکل ممکن، کمترین تنش‌های کربتنرینک همچنین با بیان اینکه مدیریت مسؤلانه رقابت میان دو کشور اصلی‌ترین هدف سفر بلینکن به چین است، افزود: ما امیدواریم که در این سفر حداقل به این هدف دست پیدا کنیم.